KONTRATE

KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

N.T.N “ Erza”-Dragash (né vazhdim “Operatori Ekonomik™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njg
kontrate publike pér:

Vizité studimore e delegatéve dhe stafit té Kuvendit té Komunés sé Dragashit né komunen e
vellazeruar Orhanelli ( Bursa) Turgi me numér Identifikues 621-19-8816-2-3-6, dhe nr. Te
mbrendshem te prokurimit 621-2019-151-236.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jeté Vizité studimore e delegatéve dhe stafit té Kuvendit t¢ Komunés sé
Dragashit né komunen e vellazeruar Orhanelli ( Bursa) Turgi

1.2 Kontrata hyné né fugi me 11.12.2019 dhe pérfundon me 22.12.2019.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shumé se 2 dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i {kryerjes s¢ shérbimeve] do té¢ komuna e vellazeruar Orhanelli ( Bursa) Turgi
1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté ppp! (Detyra e Dérguar e Paguar).

1.6 Menagjer i kontrates(sherbimit) do te jete: Betim Merdiu

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do & jeté sipas Nenit 40 (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&¢ Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092 Pér
céshijet g€ nuk mbulohen me dispozita & kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové, Juridiksioni do t& jetd
giykata pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
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3.1 Cmimi total i kontratés do t& jets: 9,099.00 € €; (nente mij e nentedhjete e nente Euro),

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 3.1 mé sipér duhet 18 jeté ¢ velmja pagesé & Auteriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Al dubet & jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit t& kontratés (né pérjashlim & ¢mimeve & atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit & ¢mimit
sipas berzéés pérkatiése, nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& béhet né Euro,

[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit t& t&ré sherbimit, me nje raport te
menagjerit te projektit dhe komisionit per pranim te sherbimeve.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature t& [éshuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo mé shumé se 30
ditésh nga data né (& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé €shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do
1€ jet¢ data n& (€ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t€ jet€ e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganién

5.1 Operatori Ekonomik &shié pérgjegiés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés
s¢ Kosovés.

5.2 T gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i [shérbimeve] duhet né & gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t& parashtruara n@
Dosjen ¢ Tenderit, Edhe ate si me poshte:

- Transporti i delegateve nga Dragashi-Stamboll-Orahneli(Turgi) dhe anasjclitas,

-Vendosjen e pjesemarresve(delegateve) ne hotel adekuat ne Stambell per 30 persona(minimum 4 ose 5 yije),
-Transportimin dy drejtimesh( me autobus apo aeroplan),

- Shpenzimet per viza( 30 persona) eventuale te pjesmarresve(me autobus apo acroplan),

- Tri( 3) bujtje ne hotel-ne dhoma per nga dy persona,me mengjes-darke,kurse dreka jashte hotelit e sipas
marrveshjes se fituesit te tenderit dhe pjesmarresve,

- Transportin per ne Komunen ¢ vellazeruar-Orahneli, viziten e institucioneve shtetrore dhe te monumenteve
kulturo-historike per te cilat shprehet interes i vizitoreve ne bashkpunim me fituesin ¢ tenderit,

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do 1€ mbetet valid deri ne perfundim te tere sherbimit.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim
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8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegi&sing e tij nuk amrin [ t¢ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet]
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté (& drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit 18
periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né
dité € vierés s€ [shérbimeve] 18 pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale (& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti koniraktues do 1€ keté (€ drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé pérparimin e p&rgatitjes, (abrikimit apo prodhimit
té ¢farédo artikulli g& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té
pércaktojé nése komponentét, materialel dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10,1 Nj¢ nénkontralé do (€ jeté e vlefshme velém nése &shté njé marréveshje me shkrim me & cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjesc 1& kontratés s8 tij njé pale 1& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do &
njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e
veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontrakiues mundet gg, pasi U'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ckonomik nuk arrin Ui realizoj obligimet e vela
sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ (8
autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ).
Falimenton; ). Eshié dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka t€ béjé me sjellje profesionale, pérmes njé
giykimi g€ ka fuging ¢ res-judikata; g) Operatori ekonomik i €shté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén ¢ res
Judicara pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonj aktivitet tjetér ilegal gt
i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonji paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit &
kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontrakiues 14 ditis paraprakisht, mund ta nd&rpresé Kontralén
nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ' paguajé Operalorin Ekonomik shumén qi duhet t& paguhet brenda periudhis sé
sakt@suar me kontrat; b) vazhdimisht nuk arrin C'i plotésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ¢) si rezultat i forciés madhare,
Operatori Ekonomik nuk gshté ng gjendje pér (& kryer njé pjesé materiale 1& kontratés pér mé shumé sc 180 ditg,
pér arsye g& nuk jang specifikuar né kontraté ose gé nuk i atribuohen 1& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje & mosmarriveshjes,
secila palé mund (¢ kitrkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.




13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ckzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né Gjykata themelore ne Prizren,
dega ne Dragash] né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet (& dérgohet me posté, faks, e-
mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shgipe] pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
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Republika & Kosovés /
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Kuvend! Komunal Dragash/Skup$tina Opitine Draga$/Dragas Municipality

PROGRAMI

[ VIZITES STUDIMORE TE DELEGATEVE DHE STAFIT TE KUVENDIT KOMUNAL-DRAGASH
NE KOMUNEN E VELLAZERUAR ORHANELL-TURQI

- Vizita studimore e delegatéve dhe e stafitit 1€ Kuvendit Komunal-Dragash gshté e paraparé me
Vendimin e Kuvendit Komunal 01 Nr.080/01-11586/4 t8 dt.07.06.2019, té crganizohet deri mé
10 Dhjetor/2019,

- \izita organizohet pér n&é Komunén Orhaneli {Bursa}-Turgi e véllazéruar me Komunén e
Dragashit, sipas Vendimit t& Kuvendit Komunal té Dragashit 01 Nr.0B0-01-29651/2 &
dt,30.11.2018,

- Para realizimit t8 vizités, n& ndérkohé, pérmes hapjes dhe pémbyllies s& procedurave tenderuse,
Implementimi b&het nga Zyra e Prokurimit-Dragash,

Nr | Pérshkrimi | Njdsia Sasia | Cmimi | Totali
me
TVSH

1 |« Transportll defegatéve nga Dragashi-Stamboil-
Orhaneli {Turgi} dhe anasjelitas

* Vendosjen e plesimarrséve né hotel adekuat o8
Stambaoll p&r 30 persona {min 4 os 5 yje)

«  Transportin 2 dreflimésh {me autobus apo
aeroplan),

*  Shpenzimet pér viza (30 persona ) eventuale té
piesémarrséve{me autobus apo aeroplan}

s Sigurimi shendetsor kolektiv apo individual per naté - né
pjesmaresit hotel adekuat
* 3 bujtje nié hotel - n@ dhoma pir ngs 2 persons, né Stamboll | 3 naté 5099
me mingjesé-darks, kurse dreka jasht hatelit o péir 30 5093
sipas marrveshjes s fituesit t& tenderit dhe pearsena
plesémarrséve,

« Trasportin pér né komunén e vaifazéruar-
Orhaneli, vizitén e institucioneve shtetérore dhe
8 monumenteave kulturo-historike pér té cilat
shprehet interes i vizitoréve né bashkpumm me
fituesin e tenderit,

+  Pagesa Operatorit ekonomik do t& béhét pas
kthimit nga vizita




